
 
 
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  15 мая 2025    №  1716 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 25.04.2018 № 1878 «Об утверждении 
Порядка возмещения недополученных доходов юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги 

по перевозке пассажиров, за фактически предоставленные гражданам 
меры социальной поддержки по льготному проезду, из бюджета 

муниципального образования городской округ Симферополь  
Республики Крым» 

 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей 
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,  
статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета 
министров Республики Крым от 23.12.2014 № 575 «О вопросах 
предоставления отдельным категориям граждан Республики Крым мер 
социальной поддержки на льготный проезд и осуществления 
компенсационных выплат по льготному проезду отдельных категорий 
граждан на авто-, электро- и железнодорожном транспорте»,  
статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, Администрация города Симферополя 
Республики Крым п о с т а н о в л я е т : 

 
1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 25.04.2018 № 1878 «Об утверждении Порядка 



возмещения недополученных доходов юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим услуги 
по перевозке пассажиров, за  фактически предоставленные гражданам меры 
социальной поддержки по  льготному проезду, из бюджета муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым» следующие 
изменения: 

1.1. Абзац третий пункта 2.15 изложить в следующей редакции: 
«Получатели субсидии (перевозчики) железнодорожного транспорта 

междугороднего сообщения дополнительно к общим документам 
представляют отчет по перевозкам льготной категории граждан по форме 
согласно приложению 3 к приложению 3 Порядка № 575.». 

1.2. В приложении раздел 2 дополнить пунктом 2.19 следующего 
содержания: 

«2.19. Заключение соглашений о предоставлении субсидий 
осуществляется в государственной интегрированной информационной 
системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» 
(при наличии технической возможности) в соответствии с типовыми 
формами, установленными МКУ Департамент финансов Администрации 
города Симферополя Республики Крым для соглашений о предоставлении 
субсидий.». 

2. Департаменту внутренней политики, информации 
и организационного обеспечения администрации города Симферополя 
(Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном 
порядке и разместить на официальном сайте администрации города 
Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации – начальника МКУ Департамент 
образования администрации города Симферополя Сухину Т.И. 
 
 
Глава администрации 
города Симферополя                                                          М.С. Афанасьев 


